
العدد )979( الاربعاء)27( حزيران 102007
NO. (979) Wed. (27) June

مناقصة رقم )4( لسنة 7002
تجهيز )50( طاقم ضخ غاطس كهربائي يعمل بالطاقة

الشمسية
تعلن المديـرية العـامة لحفـر الآبار المائـية احدى تـشكيلات وزارة الموارد المـائية
عن المناقـصة اعلاه تجهيـز )50( طاقم ضخ غـاطس كهـربائي يعـمل بالطـاقة
الــشمــسيــة وبمــوجب المــواصفــات والـشــروط الخــاصــة الـتي يمـكن الحـصــول
عليها من القسم القـانوني في مقر المديـرية الكائنة في الـوزيرية خلف المعهد
القضـائي لغرض شـراء مسـتندات المـناقصـة لقاء مـبلغ قدره )150000( مـائة
وخمـســون الف دينـار عـراقـي غيـر قــابل للــرد فعلـى الـراغـبين بـالمـشـاركــة من
المجهزين والشركات المصنعة او وكلائها او حاملي هوية غرفة التجارة )درجة
ثالثة( نافذة تقديم عطاءاتهم بظـرفين مغلقين يدون عليهما اسم المناقصة
ورقـم المناقصـة الاول )فني( ويتـضمن المواصفـات والثاني )تجـاري( ويتضمن
جـدول المنـاقصـة المسعـر والتـأمينـات الأوليـة بمبلغ )20000$ ( عشـرين الف
دولار امـريـكي لاغيـرهـا علـى شكـل صك مصـدق او خطـاب ضمـان نـافـذ لمـدة
)6( اشهر من تـاريخ غلق المناقصـة وباسم مقـدم العطاء مـعنون الى المـديرية
العــامـــة لحفــر الآبــار المــائـيـــة مع هــويــة الـتـصـنـيف ووصل الــشــراء وقــائـمــة
بـالاعمـال الممـاثلـة وكتـاب بـراءة الـذمـة مـن الهيئـة العـامـة للضـرائب او احـد
فــروعهـا )نـافــذة( مع وجـوب تـوقـيع صـاحـب العـطــاء علــى جمـيع صفحــاته
ويـودع الـعطــاء في صنــدوق فتح الـعطـاء في الـسـاعــة الثــانيـة عـشــرة من يـوم
الاثنين الموافق 2007/7/16 ويهمل كل عـطاء غير مستوف للشروط الخاصة
بـالمنــاقصـة او يـرد بعـد التـاريخ اعـلاه وان المبلغ الـكلي للـمنــاقصـة غيـر قـابل
للـتفـــاوض علـمــاً ان المــديــريــة غـيـــر ملــزمـــة بقـبــول اوطـــأ العـطـــاءات سعــراً

ويتحمل من ترسو عليه المناقصة اجور نشر الاعلان. 
المدير العام 

www.iraqi-mwr.org 
email: waterres-
min@yahoo.co.uk
jawfiya@yahoo.com

عنوان المديرية 
وزارة الموارد المائية 

المديرية العامة لحفر الآبار المائية 
بغداد  –الوزيرية  –خلف المعهد القضائي 

هاتف: بدالة 4222021 
ص.ب. :3231 – الشعب 

وزارة الموارد المائية 
المديرية العامة لحفر الآبار المائية

اعـادة اعـلان للمــرة الثــانيـة
Ministry of water resources

The general directorate for water well drilling
Reeannouncement tender for the second time (No. 4/2007)

Supplying (50) fifty solar submersible pumps

The general directorate for water well drilling (GDWWD), which
belongs to the ministry of water resources, announces an invitation to
bid of supplying (50) fifty solar submersible pumps according to the
conditions and specifications, which can obtain from the law departe
ment in the (GDWWD) head office at AleWazirya behind the jurisdice
tion institute (AleMaahad aleKadday) for (150000) ID nonerefundable.
Suppliers, manufacturing companies or its agents and owners of affile
iation card to the chamber of trade third class (valid), who are willing
to participate in the above mentioned tender should submit their
offers in two closed envelops, written on it, tender name and number.
First one is (technical) including technical specification and the sece
ond is (commercial) should contain: priced quantity schedules, bank
guarantee letter or certified cheque and preliminary insurance of
(20000 US Dollar) of the tender total value, that valid for (6) months
from tender closing date. 
Also it should bear the authorized person name and addressed to the
(GDWWD), classification identity card, receipt list of buying, list of
similar works and taxation receipt letter of (quittance) from the gene
eral taxation board or one of its branches (valid) authorized person
should sign in all pages of the tender. 
Closing date on Monday 16/7/2007 at (12:00) O'clock time. 
Offers that do not comply with the above mentioned conditions or out
of time shall be rejected, the total amount tender which are given is
considered the finalist prices and not negotiable. 
GDWWD is not obliged to accept the lowest prices. Who wins the
a.m. tender, shall bear the advertisement cost. 

Director general 
Address: 
Ministry of water resources 
The general directorate for water drilling 
Baghdad – Al-Wazeriya 
Tel. : 4222021 
Email: jawfiya@yahoo.com
P.O. Box: 3231 Al-Shaab.
www.iraqi-mwr.org 

وزارة البيئة

اعلان مناقصة رقم 2007/13
تعلن وزارة البيئة عن اجراء منـاقصة خاصة لتنفيـذ مشروع قياس غاز الـرادون فعلى الراغبي بالاشتـراك من الشركات المحلية
والاجنبيـة ذات الاختصاص مـراجعة القسـم القانونـي في مقر الوزارة  –الوزيـرية لشـراء الاوراق الخاصة بـالمناقصـة لقاء مبلغ
قـــدره )100000( مـــائـــة الف ديـنـــار يـــدفع الـــى امـين الـصـنـــدوق غـيـــر قـــابل للـــرد ويـــوضع العـطـــاء في غلاف مخـتـــوم مع كـــافـــة
المستـمسكات يكتـب عليه اسم ورقم المناقـصة واسم المشتـرك الراغب بالاشتـراك وان آخر موعد لـتقديم العطاءات نـهاية الدوام
الرسمي ليـوم 2007/7/18 على ان يوضع العـطاء في استعلامات مقـر الوزارة المذكور اعلاه وسـوف يهمل أي عطاء غـير مستوف
للـشـروط القـانــونيـة وان الــوزارة غيـر ملـزمــة بقبـول اوطـأ الـعطــاءات ويتحـمل من تـرسـو علـيه المنــاقصـة اجـور الاعلان وكـافـة
مصـاريف النشر وللاستفسـار عن اية معلومات المـراسلة عن طريق البـريد الالكتروني  enviro_legal@yahoo.comعلى

ان يكون قبل 7 ايام من تاريخ غلق المناقصة. 
اولاً: المستمسكات المطلوبة: 

1- شهادة تأسيس الشركة مصدقة من مسجل الشركات الوطنية بالنسبة للشركات الوطنية.
2- كتاب عدم ممانعة من الهيئة العامة للضرائب معنون الى وزارة البيئة.

3- تأمينات اولية بمبلغ ستة ملايين دينار على شكل صك مصدق او خطاب ضمان صادر من مصرف عراقي او كفالة مصرف عراقي.
4- وصل الشراء الخاص بالمناقصة.

ثانياً: الملاحظات: 
1- على الجهة مقدمة العطاء تحديد المدة اللازمة لتنفيذ العمل.

2- لايجوز الحك او الـشطب او التعـديل لاي من فقـرات العطـاء مهما كـان نوعه واذا رغـب مقدم العـطاء في وضع شـروط او تحفظـات يثبت ذلك في طـلب مستـقل يرفق مع
العطاء.

3- يثبت العنوان بشكل تفصيلي الذي يمكن مخاطبته عليه.
4- يكون العطاء نافذا لمدة 60 يوماً يبدأ من تاريخ غلق المناقصة.

5- تقديم اعمال مماثلة منجزة او اعمال حالية غير منجزة.
6- للوزارة الغاء المناقصة وعدم اجراء المفاضلة وحسب مقتضيات المصلحة العامة ولايحق لمقدمي العطاءات المطالبة بالتعويض جراء ذلك.

نرمين عثمان حسن 
وزيرة البيئة 

تعلـن الشـركة الـعامـة للسـمنت العـراقيـة احد تـشكيـلات وزارة الصنـاعة والمـعادن
عن حــاجـتهــا لمــواد المنــاقـصــة اعلاه فعلــى الــراغـبين بــالمـشــاركــة الحـصــول علــى
الشـروط المطـلوبـة من مـقر الـشركـة الدائـرة التجـارية الـواقعـة في الزعـفرانـية /
سعيـدة لقـاء مـبلغ قـدره )25000( فقـط خمـسـة وعـشــرون الف دينــار غيـر قـابل
للـرد علمـا بان مـوعد الـغلق سيكـون السـاعة الـثانـية عـشرة ظـهرا لـيوم الاربـعاء
المـوافـق 2007/7/25 وسيعـتبـر الـعطــاء غيـر مـستـوف للـشـروط مــا لم يـوثق بمـا

يلي: 
1- ان يكون المـشارك حاصلاً علـى هوية تـسجيل اتحاد النـاقلين العراقـيين نافذة

وان يكون معروفاً عنوانه وهاتفه داخل العراق.
2- تقديم تأمـينات اولية بنسبة لا تقل عـن 3% من قيمة العطاء على شكل صك
مصـدق او خطـاب ضمـان او كفـالـة مصـرفيـة ضـامنـة عن طـريق مصـرف عـراقي

معتمد او سندات القرض الصادرة من الحكومة العراقية.
3- شهادة تسجيل الشركة من دائرة تسجيل الشركات في وزارة التجارة.

4- عدم الممـانعة مـن دخول المنـاقصـات من الهيئـة العامـة للضـرائب نافـذة للعام
الحالي.

5- وصل شراء المناقصة يرفق مع العطاء.
6- يـتم ذكــر الــسعــر رقمــاً وكتــابــة بــدون أي حك او شــطب وفي حــالــة الاخـتلاف

يعتمد السعر المذكور كتابة.
7- تكون الاسعار نهائية وغير قابلة للتفاوض.

8- يهمل أي تحفظ يرد في العطاء ولا يعتد به قانوناً.
9- يكون العرض المقدم مطبوعاً )وليس مكتوباً بخط اليد(. 

10- العــرض يـجب ان يــوقـع من قـبل الـشــركــة او مخــول الـشــركــة مع ذكــر اسـمه
الكامل ووظيفته وتصنيف الشركة.

11- يكون العرض مقدماً باوراق الشركة او المكتب وليس الورق العادي.
12- الشركة غير ملزمة بقبول اوطأ العطاءات او التي ترد بعد غلق المناقصة.

مع التقدير
مع تحيات 
الشركة العامة للسمنت العراقية 

ـ ـ

ـ ـ

نشر اعلان )للمرة الاولى(
تاريخ الغلقالموادرقم المناقصة

14م /2007
نـقـل وتـفـــــــــــريـغ كــــمــــيـــــــــــة
)19800000( لــتـــــــــر نـفــــط
اســود مـن مــصفــى الــدورة
الـى مـعمـل سمـنت كـبيـسـة
لمــــدة ثلاثــــة اشهــــر بــــواقع
)300000( لــتــــــر يــــــومــيــــــاً 

ـ ـ ـ ـ
ـ ـ ـ

ـ ـ ـ

ـ ـ ـ ـ
ـ ـ ـ

 2007/7/25

إعلان مناقصة تنظيف
تـعلن دائـرة صحـة بغـداد / الـرصـافــة عن اجــراء منــاقصــة تنـظيف مـستـشفـى )م.
فاطمـة الزهراء )ع(( ولمدة ستـة أشهر وذلك في تمام السـاعة الحادية عـشرة صباحاً
في اليـوم الخـامـس عـشــر لليــوم الثـانـي لنـشــر الاعلان وذلك في )الحـبيـبيــة( فعلـى
المكـــاتب والـشــركــات المـتخـصـصــة والمــسجلــة رسـميــاً الــراغـبين بـــالاشتــراك في هــذه
المـنــاقـصــة مـــراجعــة الــدائــرة لـتــسلـم شــروط المـنــاقـصـــة لقـــاء وصل اشـتــراك مـن
الحـسـابـات مـستـصحبـين معهم المـسـتمـسكــات التــاليـة علـى ان تـوضع داخل ظـرف

مختوم ومغلق. 
1- هوية تسجيل المقاولين العراقية مصنفة.

2- اوراق تسجيل الشركة او المكتب.
3- كتاب الهيئة العامة للضرائب نافذ لعام 2007 معنون لدائرتنا.

4- تقديم تأمينات اولية قدرها )3%( من مبلغ المناقصة وتزداد الى 5% بعد الاحالة
لقاء صك مصدق او خطاب ضمان لحساب دائرتنا.

5- قائمة بالاعمال المماثلة.
ويتحمل مـن ترسـو عليه المنـاقصـة اجور نـشر الاعلان علـما ان الـدائرة غـير ملـزمة

بقبول اوطأ العطاءات. 
المدير العام

اعــــــــــــلان
تـعلن الـشـركـة العـامـة لـلاتصــالات والبـريــد عن اجـراء مـزايـدة علـنيــة لتــأجيـر مكــاتب خـدمـة هــاتفيـة
والكائـن في المبين ادناه التـابع لقسم اتـصالات  و بريـد كربلاء ولمدة سـنة واحدة وفـقاً لاحكام قـانون بيع

وايجار اموال الدولة رقم 32 لسنة 1986 المعدل.
وستجـري المـزايـدة في تمـام الـسـاعـة العـاشــرة ليـوم 2007/7/12 في مـركـز القـسـم اعلاه ويكـون تـسـديـد
الايجـار مقـسطـاً وبـواقع قـسط واحـد في الـسنـة علـى ان يســدد القسـط الثـاني قـبل انتهـاء مـدة العقـد

بستة اشهر. 
فعـلى الـراغبين بـالاشتـراك في المزايـدة الحضـور في الزمـان والمكـان المحدديـن اعلاه مسـتصحـبين معهم
التامينات القانـونية البالغة )المبينة في ادناه( بصك مصدق لامر الشركة العامة للاتصالات والبريد او
لامـر الراغب بالتأجير حصـراً مع المستمسكات الرسميـة )هوية الاحوال المدنية + الـبطاقة التموينية +
بطـاقـة الـسكن او تـأييـد المختـار + كتـاب من الـهيئـة العـامــة للضـرائب بعـدم الممـانعــة من الاشتـراك في
المـزيـدات( بعـد مـراجعـة فـسم )اتصـالات وبـريـد كـربلاء( لشـراء نسخـة من شـروط المـزايـدة بمبلغ 5000
ديـنار )خـمسـة الاف دينـار( غيـر قابـل للرد ويـتحمل من تـرسو علـيه المزايـدة اجور نـشر الاعلان اضـافة
لاجـور الدلالية الـبالغة 2% من قيمـة الايجار واستكمال تـسديد مبلغ التـأمينات عن قيمـة المزايدة بعد

انتهائها وباقي المصاريف.. مع التقدير 

خولة عبد الستار القباني 
معاون المدير العام للشؤون 

 7002/6/6

اعــــــــــــــلان
تعلن الشـركة العـامة للاتصـالات والبريـد عن اجراء مـزايدة علـنية لـتأجيـر محال
والكـائنـة في المـبين ادنـاه التـابعـة لقـسـم اتصـالات وبـريـد كـربلاء ولمـدة سنـة واحـدة

وفقاً لاحكام قانون بيع وايجار اموال الدولة رقم 32 لسنة 1986 المعدل.
وستجـري المزايدة في تمام السـاعة العاشرة ليـوم 2007/7/11 في مركز القسم اعلاه
ويكــون تـســديــد الايجــار مقـسـطــاً وبــواقع قـسـط واحــد في الــسنــة علــى ان يـســدد

القسط الثاني قبل انتهاء مدة العقد بستة اشهر. 
فعـلى الـراغبـين بالاشـتراك في المـزايدة الحـضور في الـزمان والمـكان المحـددين اعلاه
مسـتصحبـين معهم التـاميـنات القـانونـية الـبالغـة )المبيـنة في ادنـاه( بصك مـصدق
لامـر الـشـركـة العـامـة لـلاتصــالات والبـريـد او لامـر الــراغب بــالتــأجيــر حصـراً مع
المـسـتمـسكـات الـرسـميـة )هـويـة الاحـوال المــدنيـة + الـبطـاقـة الـتمـويـنيــة + بطـاقـة
الــسكن او تــأييــد المختــار + كتــاب من الهـيئـة العـامـة لـلضــرائب بعــدم الممـانعــة من
الاشتراك في المـزيدات( بعـد مراجعـة قسم )اتصـالات وبريـد كربـلاء( لشراء نـسخة
من شروط المـزايدة بمبلغ 5000 دينار )خمسة الاف ديـنار( غير قابل للرد ويتحمل
من تـرسو علـيه المزايـدة اجور نـشر الاعلان اضـافة لاجـور الدلالـية الـبالغـة 2% من
قـيمة الايـجار واستـكمال تـسديـد مبلغ الـتأميـنات عن قـيمة المـزايدة بعـد انتهـائها

وباقي المصاريف..
مع التقدير 

خولة عبد الستار القباني 
معاون المدير العام للشؤون 

 7002/6/6

ـالاعــلانــــــــــــــــــــــات

الاعلانات


